MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS
COORDENAÇÃO DO CURSO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
COMISSÃO ELEITORAL

ATA DE ENCERRAMENTO E APURAÇÃO DA ELEIÇÃO PARA COORDENADOR DO CURSO
DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA.

Aos vinte e um dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às 08 horas, a Comissão

Eleitoral composta pela Professora Adriana Kirchof de Brum – Presidente; Professor

Thomaz Francisco Silveira de Araújo Santos e Acadêmica Isabella Goldoni Paludo,

designados pela Ordem de Serviço N. 10/2025-CCSH, para a escolha do Coordenador do

Curso de Relações Internacionais, conforme Edital 001/2025, deu por encerrados os

trabalhos. O Professor Ademar Pozzatti Junior foi candidato único e, seguindo as diretrizes

do Edital de Seleção, a Comissão Eleitoral encaminha a inscrição desse candidato para a

apreciação e homologação da candidatura pelo Colegiado do Curso de Relações

Internacionais. E, para constar, eu, Adriana Kirchof de Brum, lavrei a presente ata que vai

assinada por mim e demais membros desta Comissão, Thomaz Francisco Silveira de Araújo

Santos e Isabella Goldoni Paludo.

Ata da apuração de resultado de eleição
(011)

Descrição Nome do arquivo

Ata de apuração eleiçao RI.pdf10
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.063221/2025-06
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

ADRIANA KIRCHOF DE BRUM (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
06.95.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS - DERI

21/05/2025 19:41:44

THOMAZ FRANCISCO SILVEIRA DE ARAUJO SANTOS (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
06.95.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE ECONOMIA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS - DERI

23/05/2025 08:07:44

ISABELLA GOLDONI PALUDO (Aluno de Graduação - Estudante Regular)
06.09.16.01.0.0 - Relações Internacionais - 121604

23/05/2025 14:29:11

Código Verificador: 5713072

Código CRC: e0c1ce44

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5713072&crc=e0c1ce44
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5713072&crc=e0c1ce44
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5713072&crc=e0c1ce44